
Sestava vytvořena 14.6.2021 v 13:09 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

36. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace
Cyrilometodějské církevní základní škole Brno na rekonstrukci

kotelny-návrh rozpočtového opatření

Anotace
Materiál se týká návrhu na poskytnutí individuální investiční dotace Cyrilometodějské církevní základní
škole, Lerchova 65, Brno, na rekonstrukci kotelny - návrh rozpočtového opatření

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1)poskytnutí individuální investiční dotace Cyrilometodějské církevní základní škole,
Lerchova 65, Brno, sídlo Lerchova 344/65, 602 00 Brno,  IČO: 00402443 v celkové
výši 2.000. 000,-Kč z rozpočtu města Brna
2) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu, že žadatelem o dotaci je
Cyrilometodějská církevní základní škola, Lerchova 65, Brno 
3) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí výše uvedené dotace z rozpočtu
města Brna

Stanoviska

Rada města Brna materiá projedná na své schůzi R8/155 konané dne 16.6.2021

Finanční výbor RMB materiál projedná na své schůzi konané dne 16.6.2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
11.6.2021 v 13:31
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. Ing. Martin Vaněček
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
14.6.2021 v 13:09

Strana 1 / 12



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (RO_Cyrilmetodejska_ZS.pdf) 4 - 4
Příloha (Cyrilomet. škola-nabídka cenová.pdf) 5 - 8
Příloha (smlouva Cyrilomet. škola.pdf) 9 - 11
Příloha (Žádost_dotace_kotelnaCMcZŠ.pdf) 12 - 12

Strana 2 / 12



Důvodová zpráva 

Odbor školství a mládeže MMB obdržel prostřednictvím 1. náměstka primátorky města Brna 
žádost ředitelky Cyrilometodějské církevní základní školy Brno, Lerchova 65, Brno, ze dne 2.6. 

2021, o dotaci na akci „Kotelna – výměna tepelného zdroje“. 

Ředitelka školy žádá o finanční podporu ve výši 2. 000. 000,-Kč, na rekonstrukci stávající 
kotelny, která je v současné době v havarijním stavu. Nezbytná rekonstrukce kotelny 
s dodávkou nového tepelného zdroje je plánovaná na 1. 7. -30. 9. 2021, aby škola mohla zajistit 
zahájení topné sezóny se začátkem nového školního roku.  Výměna tepelného zdroje zajistí 
ekonomičtější provoz a sníží ekologickou zátěž.  

Dle sdělení ředitelky školy byla předpokládaná rekonstrukce kotelny stanovena na bezmála 2. 

800. 000,-Kč. Vzhledem k tíživé finanční situaci zřizovatele školy i školy samotné, žádá 
ředitelka školy o finanční dotaci. 

Součástí materiálu je cenová nabídka od firmy OHL ŽS, a.s., Burešova 17, Brno, na akci 
kotelna-výměna tepelného zdroje.  

Vzhledem k tomu, že finanční prostředky na výše uvedený účel budou poskytnuty jako 
individuální investiční dotace Cyrilometodějské církevní základní škole Brno, navrhuje OŠML 
MMB provést rozpočtové opatření, kterým budou finanční prostředky převedeny na příslušný 
paragraf a položku. Finanční prostředky ve výši 2.000.000,- Kč budou převedeny z dosud 

nečerpané položky Odboru školství a mládeže „Projektová příprava MŠ a ZŠ“ ve výši 
1.000.000,- Kč, z rozpočtu Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství ve výši 
500.000,- Kč a z rozpočtu Odboru územního plánování a rozvoje ve výši 500.000.- Kč.  

Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, byla u žádosti provedena 
předběžná veřejnosprávní kontrola. Na základě provedené kontroly bylo možné dotaci 
navrhnout. 

 

Materiál byl projednán na Radě města Brna R8/155 konané dne 16.6.2021. 

Finanční výbor RMB materiál projedná na své schůzi konané dne 16.6.2021. 

 

Strana 3 / 12



v tis. Kč
Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                                
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 8.6.2021 rozpočtu + - po  změně
4100 3635 5166 7410 Konzultační poradenské a právní služby 6 702 -500 6 202
4300 3429 6121 2549 Zprůchodnění řeky Svratky – k.ú. Komín 11 600 -500 11 100
5200 3119 6121 2239 Projektová příprava MŠ a ZŠ 5 000 -1 000 4 000
5200 3113 6323 300799 Investiční transfery církvím a náboženským společnostem 0 2 000 2 000

Rozpočtové opatření 

Strana 4 / 12



   

Cyrilometodějské církevní základní 
škola Brno 
Mgr. Pavlína Vojtěchová, 
ředitelka školy 
Lerchova 65, 602 00 Brno, CZ 

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje / linka VBrně dne: 

1.6.2021 

Věc: Předání nabídky 

Akce: Kotelna — výměna tepelného zdroje 

Na základě vaší poptávky ze dne 14.4.2021 zasíláme nabídku na uvedenou akci. 

Předmět nabídky: Kotelna — výměna tepelného zdroje 
Rekapitulace ceny: 
Projektová dokumentace kompletní 66 300,- 
Demontáže,a montáže 152 920,- 
Komíny 187 500,- 
Stavební práce |- 64 450,- 
Technologie zdroje 1 419 300,- 
MaR, elektro, SW 276 250,- 
Úprava vody kompletní 36 780,- 
Revize, dokladová část 35 600,- 
Topná zkouška 25 200,- 

Rekapitulace ceny celkem 2 264 300,- Kč bez DPH 
Dodatečná sleva ve výši 1,5% je platná v případě poskytnutí 50 % zálohy předem. 

Platnost nabídky: do 13.6.2021 
Rekonstrukce zdroje vytápění 
UT 
Cenová nabídka zahrnuje kompletní demontáž stávající technologie, kouřovodu , nerezové 
vložkování a revize spalinových cest. Montáže nové technologie nerezových kotlů, a 
komponentů, přepojení a propojení systému na stávající stav. Zkoušky, uvedení do provozu, 
topná zkouška. Stavební a opravné práce a revize. 
MaR 
Cenová nabídka je zpracovaná na základě prohlídky a zaslaných podkladů. 
Jedná se především o původní schémata ovládaných zařízení částí 
MAR. 
Zařízení profese MaR bylo rozděleno do dvou celků - rozvaděč RMS pro plynovou kotelnu 
By ázium 

5, 2.5. 

BurešŠova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 
tel.: +420 541 571 111, fax: +420 541 212 166 
IČ: 463 42 796, DIČ: CZ46342796 
bankovní spojení: KB Brno - město, č.ú.: 7507-621/0100 

P K6 m m 66 L sb ran ma oASřince VE Bor mel WO Sašu LC 

       Strana 5 / 12



  

- rozvaděč D1 pro PS základní školy 
Použitý řídící systém českého výrobce AMIT. Rozvaděče budou osazeny textovými displeji. 
Ovládání 
bude umožněno také dálkově přes PC zařízení provozovatele s vizualizačním SW Control WEB 
8 
s plnohodnotným zobrazením grafů, historie stavů a hodnot, poruch a pod. Vzdálený přístup lze 
aplikovat 
povoleným zařízením přes přístupová oprávnění (obsluha, vedení školy, servisní org.), pomocí 
mob. zařízení 
případně z jakéhokoliv PC připojeného k internetu opět po zadání přístupového oprávnění. 

Cenová nabídka obsahuje: 
a) výměnu řídícího systému v rozvaděči kotelny RMS za nový vč. SW 
b) výměnu řídícího systému AMIT v rozvaděči D1 za nový vč. SW 
c) dodávku komponentů MaR včetně montáže a připojení, 
d) dodávku a montáž kabelů a kabelových tras pro specifikované 
zařízení MaR 
©) oživení, zprovoznění, zkoušky, revize, zaškolení obsluhy 
Í) zpracování nové dílenské projektové dokumentace a dokum. skut. 
stavu 

Cenová nabídka neobsahuje: 
8) výměnu případných vadných stávajících komponentů - řešilo by se 
jako VCP 
h) zajištění LAN připojení sítě školy do rozvaděčů MaR 
i) výměnu případných vadných stávajících komponentů v rozvaděčích - řešilo by se jako VCP 

Záruční doba : 60 měsíců na provedené práce, záruka na materiál dle záručních listů. 

ředitel divize Technologie 

Za správnost: 

OHLŽS, a.s, 
Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 
tel.: +420 541 571 111, fax: +420 541 212 166 

IČ: 46342 796, DIČ: CZ46342796 

bankovní spojení: KB Brno - město, č.ů.: 7507-621/0100 

Společnost zapsáná v Obchodním rejstříku KS Brno, oddíl B,vložka 695 

     Strana 6 / 12



  

  

Cyrilometodějské církevní základní 
škola Brno 
Mgr. Pavlína Vojtěchová, 
ředitelka školy 
Lerchova 65, 602 00 Brno, CZ 

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje / linka V Brně dne: 

31.5.2021 

Věc: Specifikace zařízení 
Akce; Kotelna — výměna tepelného zdroje 

Kondenzační stacionární plynové kotle Hoval UltraGas 2 o výkonu 3x 230 kW v kaskádovém 
zapojení, 

Spalovací komora z nerezové oceli, hybridní inovativní výměník ze slitin nerezové oceli a hliníku TurboFer. 

S regulací TopTronic E, s možností dálkového přístupu ze strany servisních techniků. 

Účinnost kotle 80/60 97,7%. 

Účinnost kotle při částečném zatížení 108,4 %. 

NOx emisní faktor 6. 

Normovaný emisní faktorNOx © 37 kWh. 

Záruka na kotlové těleso 5 roků, na kotlové těleso proti prorezivění 10 roků za podmínky pravidelného servisu, 

Řídící systém MaR AMIT, výměna SW , vizualizace SW Control WEB 8. Vzdálený přístup techniká, 

Pevné kovové komínové vložky a kouřovody z korozivzdorné ocelí systém SPIRO S -N 

Izolace Rockwool. 

obchodní manažér divize Technologie 

OHLŽS, a.s, 
Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 
tel.: +420 541 571 111, fax: +420 541 212 166 
IČ; 463 42 796, DIČ: CZ46342796 . 
bankovní spojení: KB Brno - město, č.ú 7507-621/0100 

Společnást zapsána v Obchodnitn rejstříku KS Brno, oddíl B, vložka 695 

 

Strana 7 / 12



Strana 8 / 12



23 

       č.sml. : 
 
 

 
S M L O U V A 

o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna 
Smluvní strany: 

Statutární město Brno,  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO 44992785 
bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., číslo účtu 111211222/0800 
zástupce JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 
na základě pověření primátorky statutárního města Brna je podpisem smlouvy pověřen PhDr. Petr 
Hruška, MBA,  
vedoucí Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna 
 (poskytovatel) 
 
Cyrilometodějská církevní základní škola Brno, Lerchova 65, Brno, IČO 00402443 
adresa sídla         Lerchova 65, Brno 
bankovní spojení       Komerční banka, a.s., číslo účtu 1585747621/0100 
zástupce        Mgr. Pavlína Vojtěchová, ředitelka školy 
 (příjemce) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zákonem č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální 
investiční dotace z rozpočtu města Brna. 

Předmět smlouvy a účel dotace 
Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční dotace z rozpočtových prostředků města Brna na akci 

Kotelna-výměna tepelného zdroje za účelem úhrady nákladů rekonstrukce zdroje vytápění-kotelny 
na základě žádosti č. j. MMB/0296245/2021, Cyrilometodějské církevní základní školy Brno, 
Lerchova 65, Brno. 

Poskytovaná dotace 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ze svých rozpočtových prostředků ve výši 

2 000 000,- Kč (slovy dva miliony korun českých) ve lhůtě do 3 měsíců od podepsání smlouvy 
příjemcem. 

 

Podmínky poskytnutí dotace 
1. Příjemce je povinen ve svém účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

odděleně evidovat a sledovat přijetí a použití poskytnuté dotace ke stanovenému účelu.  
2. Příjemce je povinen viditelně a trvale označit originály prvotních dokladů, které budou přiloženy 

k finančnímu vypořádání, textem o úhradě a výši úhrady z dotace z rozpočtu města Brna, včetně 
čísla dotační smlouvy. 

3. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 12. 2021 předložit finanční vypořádání dotace na 
předepsaném formuláři a za tím účelem doložit poskytovateli doklady prokazující využití dotace 
v souladu s uzavřenou smlouvou. Jedná se zejména o kopie účetních dokladů, tj. účtenek, 
výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů prokazujících provedení 
úhrady vykazovaných výdajů. Uznatelné náklady musejí vzniknout a být uhrazeny v období od   
1. července 2021 do 30. září 2021. Dotaci nelze finančně vypořádat formou zápočtu, ale pouze 
úhradou nákladů. Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté dotace 
nebyly a nebudou duplicitně použity ve finančním vypořádání jiné poskytnuté dotace. 

4. Příjemce je povinen provozovat zařízení či vybavení minimálně po dobu 10 let od data poskytnutí 
dotace. Tato povinnost přechází i na eventuálního nástupce. Zcizení (úplatné i bezúplatné) 
majetku pořízeného z dotace bude považováno za porušení podmínek této smlouvy, za které se 
ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

5. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu (např. termín 
akce) a oznámit změny údajů uvedených v předložené žádosti, přílohách a zejména svůj případný 
zánik, transformaci či sloučení, změnu názvu, sídla, statutárního zástupce, bankovního spojení 
apod., a to do 15 pracovních dnů ode dne zjištění této skutečnosti. 

Strana 9 / 12



1 

6. Příjemce je povinen v případě zániku, transformace nebo sloučení nejpozději do 30 dnů od této 
skutečnosti předložit finanční vypořádání a vrátit nepoužitou část dotace na účet poskytovatele. 

7. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta, 
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto 
termínu je příjemce povinen nepoužitou dotaci vrátit na účet poskytovatele. 

8. Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo použitou v rozporu s 
účelem stanoveným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení. 

9. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci či její část, která nebyla finančně vypořádána v 
řádném termínu dle smlouvy ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 
dnů od doručení výzvy k vrácení. 

10. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vracejí na stejný účet č. 111211222/0800 jako byla 

dotace vyplacena, pod stejným variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) po 1. lednu následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vracejí na účet č. 

111350222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
c) po 1. březnu následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vracejí na účet č. 

111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
11. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli věcnou kontrolu účetnictví, aby mohl prověřit veškeré 

příjmy a výdaje příjemce související s projektem. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit 
poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky 
č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn        v případě zjištění 
nesrovnalostí požadovat vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 

12. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze převést 
na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci projektu. Příjemce 
je povinen použít dotaci k přímým platbám v hotovosti nebo z účtu, na který byla dotace 
poskytnuta, dle účelu smlouvy, vyjma nákladů hrazených zastřešujícími organizacemi. 

13. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (plakátech, bulletinech, internetových 
stránkách aj.) informaci o finanční podpoře města Brna nebo logo či znak města Brna. Při použití 
loga nebo znaku města Brna je třeba postupovat v souladu s aktuálním zněním „Statutu pro 
užívání znaku, vlajky a loga města Brna, znaků a vlajek městských částí“. Pokud bude příjemce 
během konání akce umisťovat na viditelná místa loga partnerů a sponzorů, musí zde umístit také 
logo města Brna. Použití loga musí být v souladu s „Manuálem jednotného vizuálního stylu 
statutárního města Brna“. Použití loga je povoleno uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace       a 
není nutné žádat o udělení souhlasu s výtvarným návrhem umístění loga. V případě užití znaku 
města Brna podá příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí 
MMB. Výše uvedený Statut a Manuál lze stáhnout na www.brno.cz/logo. 

14. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem včetně 
porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

15. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy se považují následující 
porušení   a nepravdivá prohlášení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v čestných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu města 

Brna“ činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za finanční vypořádání podané po termínu dle bodu 3 této smlouvy, nejpozději v náhradním 

termínu stanoveném poskytovatelem, činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
c) za porušení povinnosti uvedené v bodě 2, 5 a 13 této smlouvy činí odvod 0,5 % z poskytnuté 

dotace. 
16. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu ke zveřejnění zašle 
poskytovatel. 

17. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

18. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu čl. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté 

Strana 10 / 12



1 

finanční prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou 
podporu vrátit, a to včetně úroků. 

19. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 

20. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na 
zrušení veřejnoprávní smlouvy  i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné 
vypořádání práv a závazků. 

21. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou veřejnosprávní 
kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

22. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje i při 
výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

23. Smlouva může být měněna či doplněna pouze písemnou formou se souhlasem obou stran. 
24. Smlouva se vyhotovuje v třech stejnopisech, z nichž příjemce obdrží jeden a poskytovatel dva 

výtisky. 
25. Veškerá práva a povinnosti vyplývající pro statutární město Brno z této smlouvy budou 

vykonávány prostřednictvím Odboru školství a mládeže MMB. 
26. Smlouva o poskytnutí dotace ve výši do 50 tis. Kč nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 

stranami. Smlouva    o poskytnutí dotace ve výši nad 50 tis. Kč nabývá účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv. 

Doložka: Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z../…. dne ………. 

V Brně dne: V Brně dne: 
 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Za statutární město Brno 
PhDr. Petr Hruška, MBA 

vedoucí OŠML MMB 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
příjemce 

(statutární zástupce) 

Strana 11 / 12



Cyrilometodějská 
církevní základní škola. 

Lerchova 65, Brno 

  

Mgr. Petr Hladík 
Náměstek primátorky města Brna 
Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Dominikánské nám. 1 
601 67 BRNO 

Zádost o finanční dotaci 

Vážení, 

žádáme vás o finanční dotaci ve výši 2.000.000,- Kč z důvodu havarijního 
stavu kotelny Cyrilometodějské církevní základní školy Brno, ul. Lerchova 65, 602 00 
Brno, IČO: 00402443, bankovní spojení: 1585747621/0100. 

Nezbytná rekonstrukce kotelny s dodávkou nového tepelného zdroje bude 

realizována v termínu 1. 7. - 30. 9. 2021, aby škola mohla zajistit zahájení topné sezóny 
se začátkem nového školního roku. Prioritou školy je nejen úspora energií, ale také jako 

subjekt, který přistoupil k Memorandu o dlouhodobé spolupráci na snížení emisí CO2, 
usilujeme o naplňování tohoto memoranda maximálním snížením ekologické zátěže. 

Proto jsme na základě odborného průzkumu a referencí vybrali takové tepelné zdroje, 
které splňují ty nejpřísnější emisní limity s přidanou hodnotou efektivního snížení 
ekologické zátěže města Brna: 

Kondenzační stacionární plynové kotle Hoval UltraGas 2 o výkonu 3x 230 kW v 
kaskádovém zapojení. 

Spalovací komora z nerezové oceli, hybridní inovativní výměník ze slitin nerezové oceli a 
hliníku TurboFer s regulací TopTronic E s dálkovým přístupem. 
Účinnost kotle 80/60: 97,7%, při částečném zatížení 108,4%. 
NOx emisní faktor 6. 

Normovaný emisní faktor Nox: 37 kWh. 

Záruka na kotlové těleso 5 roků, na kotlové těleso proti prorezivění 10 roků. 
Řídící systém MaR AMIT, výměna SW, vizualizace SW Control WEB 8. 

Pevné kovové komínové vložky a kouřovody z korozivzdorné oceli systém SPIRO S- N. 
Izolace Rockwool. 

Celková rekonstrukce kotelny si vyžádá celkem 2,8 mil. Kč. 

Majitelem objektu plánované rekonstrukce je zřizovatel školy: Česká provincie 
Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje, provinční představená: Mgr. Ludmila 

Kadlčíková, adresa: Bílého 80/9, 602 00 Brno, CZ, tel. +420 604 111703, IČO: 
00406431. Škola ani zřizovatel však bohužel nedisponují takovými finančními prostředky, 
které rekonstrukce stávající kotelny v havarijním stavu vyžaduje, proto si vás dovolujeme 
požádat o vaši finanční pomoc ve výši 2 mil. Kč. 
Za vaši finanční podporu předem velmi děkujeme. 

V Brně dne 2. 6. 2021 

  

Mgr. Pavlína Vojtěchová 
ředitelka školy 

statutární orgán 

Telefon: 543 425 210 KB Brmo - město 

Email: skola(Acmczs.cz č.ú: 1585747621/0100 

Web: www.cmczs.cz IČ: 00402443 Lerchova 65, 602 00 Brno

Strana 12 / 12


